Hiện nay, lễ Phật Đản không chỉ là ngày
lễ của giới tu hành mà còn là ngày lễ của
toàn dân mộ đạo ở huyện Gia Lâm. Đồng
thời, cũng là ngày lễ quan trọng được các
cấp chính quyền địa phương quan tâm. Vừa

qua, Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam
huyện Gia Lâm đã nghiêm trang tổ chức lễ
Phật Đản PL.2568 - DL.2024 tại chùa Cự
Đà (xã Đa Tốn) vào ngày 16/5/2024 (tức
9/4 âm lịch). Đại lễ có sự tham dự của đông
đảo các hoàng thượng, trụ trì trong các chùa
trên địa bàn huyện và thành phố; các thành
phần trong Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt
Nam huyện và thành phố; cùng các lãnh đạo
khách mời thuộc các cấp chính quyền trên
địa bàn huyện và thành phố; và quan trọng
là sự đồng góp mặt của các Phật tử xuất gia,
tại gia, nhân dân mộ đạo.